8. U.L: allem. A.A: hienieder. 10. U.L: meintwillen. 11. U.L: Und wird aber S. 13. U.L: der.

9. B.dW.vE.A: wider (gegen) ihn. dW: vorhatte. ¹⁰ bimlich ... vor habe. B.vE: im Siph hatte. ¹¹ vE: verworfen. ¹² dW.vE.A: (aus) liefern. ¹³ B: immerfort mohin f. l. dW.vE: gingen (hin) mit gegen f. A: schweisten unscher hexum, dahin leihla.) dW: stand er ab vom Zuge. B.vE: sieß

v.14. Tradidit eum Deus in manus meas, conclususque est introgressus urbem, in qua portae et sera sunt. * Et praecepit Saul omni populo, ut ad pugnam descenderet in Ceilam et obsideret David et viros ejus. * Quod cum David rescisset, quia praeparet ei Saul clam malum, dixit ad Abiathar sacerdotem: Applica Ephod!

^{15..} ^{30,7.} * Et ait David: Domine Deus Israel, ¹⁰ Ex.28,^{30,} Si.33,3. audivit famam servus tuus, quod disponat Saul venire in Ceilam, ut evertat urbem propter me; * si tradent me ¹¹ viri Ceilae in manus ejus? et si descendet Saul, sicut audivit servus tuus? Domine Deus Israel, indica servo tuo. Et ait Dominus: Descendet. * Dixit ¹² que David: Si tradent me viri Ceilae et viros, qui sunt tecum, in manus Saul? Et dixit Dominus: Trident.

^{16.} Surrexit ergo David et viri ejus ¹³ quasi sexcenti, et egressi de Ceila huc atque illuc vagabantur incerti, nunciatumque est Sauli, quod fugisset David de Ceila et salvatus esset; quam ob rem dissimulavit exire. * Mora-

^{24,2.} batur autem David in deserto in locis ^{24,1a.} firmissimis, mansitque in monte soli- ^{25,38.} studinis Ziph, in monte opaco. Quaere-

^{26.} ^{24,1a.} ^{25,38.} ^{26.} ^{27,2.} bat eum tamen Saul cunctis diebus, et non tradidit eum Deus in manus ejus. * Et vidit David quod egressus esset ¹⁵ Saul, ut quaereret animam ejus; porro David erat in deserto Ziph in silva.

Et surrexit Jonathas filius Saul, ¹⁶ et abiit ad David in silvam, et confortavit manus ejus in Deo, ^{30,6.} ^{28,6,9} * dixitque ei: Ne timeas! neque ¹⁷ enim inveniet te manus Saul patris mei, et tu regnabis super Is-^{29,10,3}rael, et ego ero tibi secundus; sed

7. S: Dominus. 12: Al.: Dix. rursum.
14. Al.* in m. op. S: Dominus.

ab (unterl. er es) auszugleichen.
14. in den Bergfesten ... suchte ihn immerdar.
(22,4.) B: die ganze Zeit. vE: alle Tage.
15. im Walde. dW: wüste.
16. vE: durch Gott! dW: seinen Muth mit Gott!
17. dW: erreichen. B: der Andere bei dir. dW.
vE.A: ich will (möge) der Zweite nach dir sein.

XXIII.

Davidis profugi fata et res gestae.

καὶ Σαοὺλ ὁ πατήρ μου ἔγνω οὐτῶς. ¹⁸ Καὶ
διέθετο ὀμφότεροι διαθῆκην ἐνώπιον κυρίου
καὶ ἐκάθητο Δανιὴλ ἐν τῇ Καινῇ, καὶ Ἰωά-
θαν ἀπῆκλιθεν εἰς τὸν οἶκον αὐτοῦ.